
 1

Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 5 от 22  февраля   2024 года 

 
СОВЕТ  

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22.02.2024 г.                                       № 4 

 
Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского 
поселения  

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.  

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 05 марта  2024 года в 10 часов 00 
минут.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Новоцарицынского сельского 
поселения». 

 
 
Председатель Совета Новоцарицынского сельского  
поселения Москаленского муниципального  
района Омской области      Ф.Р. Курашева 
 
Глава Новоцарицынского  
сельского поселения Москаленского муниципального  
района Омской области            М.А. Абельдинова 
 

Приложение к решению  
Совета Новоцарицынского  

сельского поселения  
от 22 .02.2024 г. № 5   

 
I. Внести изменения в Устав Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области. 
1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в поселении;»; 

2) второе предложение части 8 статьи 7 Устава исключить; 
3) в статье 41 Устава: 
- в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом 

«обнародование» в соответствующих падежах; 
- в первом абзаце части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения,». 
 

 
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 



 2

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 .02 .2024                                                                                     № 5 
 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 22.12.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий 

граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,        Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области; 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
         1. Внести в Приложение 1 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 22.12.2015 № 75 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в 
собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности»  следующие изменения:  

- пункт 29 подраздела 10 раздела II дополнить словами следующего содержания: 
«5) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район 

(городской округ) Омской области; 
6) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области; 
7) предоставление гражданину денежной выплаты». 
- подраздел 10 раздела II дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:  
«Основаниями для снятия с учета гражданина являются: 
1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета; 
2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с Законом Омской области № 1741-

ОЗ; 
3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного участка в соответствии 

с Законом Омской области № 1741-ОЗ, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 5 Закона 
Омской области № 1741-ОЗ; 

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район 
(городской округ) Омской области; 

5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных сведений, послуживших 
основанием постановки гражданина на учет, за исключением случаев, если документы представлены в 
соответствии с пунктом 14 статьи 4 Закона Омской области № 1741-ОЗ; 

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты; 
7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области; 
- пункт 19 Подраздела 6 Раздела II дополнить абзацем следующего содержания:  
«Администрация не вправе требовать предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова  
 
 

 
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ             
 РЕШЕНИЕ  

 
от 22.02.2024 года                                                                                        № 7 



 3

«О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области № 54 от 22.12.2023 года «О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 
22.12.2023 года № 54 следующие изменения и дополнения: 
 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
  « 1.Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11 738 280,76 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12 432 817,35  руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 694536,59 руб. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 10251920,01 руб. и на 2026 год в сумме 

10742860,24 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10251920,01 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 250000,00 руб. и на 2026 год в сумме 10742860,24  руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 520000,0 руб. 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и 2026 годы равный нулю». 
1.4  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и                  

неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2024 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.6 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.7 Приложение № 4 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.8 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению. 

1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложения № 7 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Новоцарицынского сельского 
поселения. 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                              М.А.Абельдинова 

 
Председатель Совета 
Новоцарицынского  
сельского поселения                                                   Ф.Р.Курашева 
 
 
 

     



 4 

 
 к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

№ 54 от 22.12.2023г. 
          
          

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  Подвид доходов бюджета 

Групп
а 

доходо
в 

Подгруп
па 

доходов 

Статья 
доходов 

Подста
тья 

доходо
в 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитичес
кая группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 000 6701792,57 6753412,57 7250052,57 
Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 000 350910,00 370830,00 390870,00 
Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 110 350910,00 370830,00 390870,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 337650,00 357570,00 377610,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 13260,00 13260,00 13260,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1 03 00 000 00 0000 000 1331000,00 1361700,00 1836300,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1331000,00 1361700,00 1836300,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 614500,00 632700,00 839600,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 614500,00 632700,00 839600,00 



 5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 4500,00 4600,00 6300,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 4500,00 4600,00 6300,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 809500,00 820400,00 1134200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 809500,00 820400,00 1134200,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -97500,00 -96000,00 -143800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -75560,00 -81370,00 -79580,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 66000,00 67000,00 69000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 66000,00 67000,00 69000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 66000,00 67000,00 69000,00 
Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 000 2166000,00 2166000,00 2166000,00 
Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 110 64000,00 64000,00 64000,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

1  06 01 030 10 0000 110 64000,00 64000,00 64000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 110 2102000,00 2102000,00 2102000,00 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 274000,00 274000,00 274000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

1  06 06 033 10 0000 110 274000,00 274000,00 274000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1828000,00 1828000,00 1828000,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1828000,00 1828000,00 1828000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 2000,00 2000,00 2000,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 2000,00 2000,00 2000,00 



 6 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 2000,00 2000,00 2000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1  11 00 000 00 0000 000 1394463,00 1394463,00 1394463,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1  11 05 000 00 0000 120 1394463,00 1394463,00 1394463,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1202794,21 1202794,21 1202794,21 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 1202794,21 1202794,21 1202794,21 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетнымифондамии созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  1 13 00 000 00 0000 000 1391419,57 1391419,57 1391419,57 
Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 130 1391419,57 1391419,57 1391419,57 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 990 00 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

           
  Приложение № 2 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

      № 54 от 22.12.2023г. 

          
          



 7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Групп
а 

доходо
в 

Подгр
уппа 

доходо
в 

Статья 
доходов 

Подстать
я 

доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитиче
ская 
группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026год 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 5036488,19 3498507,44 3492807,67 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 5036488,19 3498507,44 3492807,67 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 650000,00     
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 650000,00     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 650000,00     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 030 00 0000 000 25000,00     
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 030 10 0000 000 25000,00     

           

Приложение № 3 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 



 8 

№ 54 от 22.12.2023г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов  

Наименование кодов классификации расходов  местного бюджета  

Коды 
классификации 

расходов  
местного 
бюджета  

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Раздел 
Подраз

дел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00 7886219,46   6284820,01   6270430,24   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02 1469176,80   1672288,80   1672288,80   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 2121542,78   2302983,14   2302983,14   

Резервные фонды 01 11 5000,00   5000,00   5000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4290499,88   2304548,07   2290158,30   
Национальная оборона 02 00 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3000,00   3000,00   3000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10 3000,00   3000,00   3000,00   

Национальная экономика 04 00 2028494,07 15600,00 1361700,00   1836300,00   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 494000,00 15600,00         
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1534494,07   1361700,00   1836300,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 540991,82   208000,00   208000,00   
Коммунальное хозяйство 05 02 156000,00   8000,00   8000,00   
Благоустройство 05 03 384991,82   200000,00   200000,00   
Охрана окружающей среды 06 00 1000,00   1000,00   1000,00   
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1000,00   1000,00   1000,00   
Образование 07 00 30000,00   5000,00   5000,00   
Молодежная политика  07 07 30000,00   5000,00   5000,00   
Культура, кинематография 08 00 1334914,00   1500000,00   1500000,00   
Культура 08 01 1334914,00   1500000,00   1500000,00   
Социальная политика 10 00 300000,00   300000,00   30000,00   



 9 

Пенсионное обеспечение 10 01 300000,00   300000,00   30000,00   
Физическая культура и спорт 11 00 15000,00   15000,00   15000,00   
Физическая культура  11 01 15000,00   15000,00   15000,00   
Всего  12432817,35 308798,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 

 

  
   Приложение 

№ 4 

 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  
 "О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

  
      № 54 от 22.12.2023г. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета  

Коды классификации расходов  местного бюджета  Сумма, рублей 

Глав
ный 
расп
оряд
ител

ь 
сред
ств 

мест
ного  
бюд
жета  

Разд
ел 

Подраз
дел 

Целевая статья 
Вид 

расхо
дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 
счет 
поступлен
ий 
целевого 
характера 

1 
Администрация Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

608   12432817,35 307198,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 

  Общегосударственные вопросы 608 01 00     7886219,46   6284820,01   6270430,24   

  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  

608 01 02     1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 01 02 15 0 00 0000 0   1469176,80   1672288,80   1672288,80   



 10

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 15 1 00 0000 0   1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 02 15 1 01 0000 0   1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

608 01 02 15 1 01 2998 0   1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 02 15 1 01 2998 0 100 1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 02 15 1 01 2998 0 120 1469176,80   1672288,80   1672288,80   

  
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

608 01 04     2121542,78   2302983,14   2302983,14   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 01 04 15 0 00 0000 0   2121542,78   2302983,14   2302983,14   

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 15 1 00 0000 0   2121542,78   2302983,14   2302983,14   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 04 15 1 01 0000 0   2121542,78   2302983,14   2302983,14   

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

608 01 04 15 1 01 2998 0   2121542,78   2302983,14   2302983,14   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 04 15 1 01 2998 0 100 2078042,78   2277483,14   2277483,14   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 04 15 1 01 2998 0 120 2078042,78   2277483,14   2277483,14   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 200 43500,00   25500,00   25500,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 240 43500,00   25500,00   25500,00   

  Резервные фонды 608 01 11     5000,00   5000,00   5000,00   
  Непрограммные расходы 608 01 11 90 0 00 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   

  
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Москаленского 

608 01 11 90 1 00 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   



 11

муниципального района Омской области 
  Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 11 90 1 01 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   
  Резервный фонд местной администрации 608 01 11 90 1 01 2997 0   5000,00   5000,00   5000,00   
  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 90 1 01 2997 0 800 5000,00   5000,00   5000,00   
  Резервные средства 608 01 11 90 1 01 2997 0 870 5000,00   5000,00   5000,00   
  Другие общегосударственные вопросы 608 01 13     4290499,88   2304548,07   2290158,30   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 01 13 15 0 00 0000 0   4290499,88   2304548,07   2290158,30   

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 15 1 00 0000 0   4290499,88   2304548,07   2290158,30   

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 01 13 15 1 01 0000 0   4290499,88   2304548,07   2290158,30   

  
Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

608 01 13 15 1 01 2002 0   4236399,88   2254548,07   2240158,30   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 2002 0 100 3018963,15   1814698,07   2004908,30   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 608 01 13 15 1 01 2002 0 110 3018963,15   1814698,07   2004908,30   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 200 1206436,73   429350,00   224750,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 240 1206436,73   429350,00   224750,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 15 1 01 2002 0 800 11000,00   10500,00   10500,00   
  Исполнение судебных актов 608 01 13 15 1 01 2002 0 830 500,00           
  Уплата налогов, сборов и иных  платежей  608 01 13 15 1 01 2002 0 850 10500,00   10500,00   10500,00   
  Реализация прочих мероприятий 608 01 13 15 1 01 2999 0   52100,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 200 52100,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 240 52100,00   50000,00   50000,00   

  
Обеспечение проживающих в поселениях и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

608 01 13 15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         



 12

  
Предоставление помещения для работы сотруднику, 
замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции 

608 01 13 15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         

  Национальная оборона 608 02 00     293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03     293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 02 03 15 0 00 0000 0   293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 15 1 00 0000 0   293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 02 03 15 1 01 0000 0   293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов 

608 02 03 15 1 01 51182   293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 02 03 15 1 01 51182 100 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

608 02 03 15 1 01 51182 120 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

608 03 00     3000,00   3000,00   3000,00   

  
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

608 03 10     3000,00   3000,00   3000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 03 10 15 0 00 0000 0   3000,00   3000,00   3000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 15 1 00 0000 0   3000,00   3000,00   3000,00   

  
Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

608 03 10 15 1 01 0000 0   3000,00   3000,00   3000,00   



 13

области 
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 608 03 10 15 1 01 2003 0   3000,00   3000,00   3000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 200 3000,00   3000,00   3000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 240 3000,00   3000,00   3000,00   

  Национальная экономика 608 04 00     2028494,07 14000,00 1361700,00   1836300,00   
  Сельское хозяйство и рыболовство 608 04 05     494000,00 14000,00         

  

Субсидии местным бюджетам на предоставление 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по производству 
молока 

608 04 05 15 2 03 7055 0    480000,00 480000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 7055 0  800 480000,00 480000,00         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

608 04 05 15 2 03 7055 0  810 480000,00 480000,00         

  
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 S055 0    14000,00 14000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 S055 0  800 14000,00 14000,00         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

608 04 05 15 2 03 S055 0  810 14000,00 14000,00         

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09     1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 04 09 15 0 00 0000 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 15 2 00 0000 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 04 09 15 2 01 0000 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

608 04 09 15 2 01 2001 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 200 1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 240 1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00     540991,82   208000,00   208000,00   
  Коммунальное хозяйство 608 05 02     156000,00   8000,00   8000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 

608 05 02 15 0 00 0000 0   2000,00   8000,00   8000,00   



 14

муниципального района Омской области"  

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 05 02 15 2 00 0000 0   2000,00   8000,00   8000,00   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 05 02 15 2 02 0000 0   2000,00   8000,00   8000,00   

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 608 05 02 15 2 02 2002 0   2000,00   8000,00   8000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 200 2000,00   8000,00   8000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 240 2000,00   8000,00   8000,00   

  
Организация водоснабжения населения в границах 
поселения 

608 05 02 15 2 02 8004 0   154000,00 154000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 200 154000,00 154000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 240 154000,00 154000,00         

  Благоустройство 608 05 03     384991,82   200000,00   200000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 05 03 15 0 00 0000 0   384991,82   200000,00   200000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 15 2 00 0000 0   384991,82   200000,00   200000,00   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

608 05 03 15 2 02 0000 0   384991,82   200000,00   200000,00   

  Уличное освещение 608 05 03 15 2 02 2003 0   381991,82   198000,00   198000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 200 381991,82   198000,00   198000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 240 381991,82   198000,00   198000,00   

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 15 2 02 2005 0   3000,00   2000,00   2000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 200 3000,00   2000,00   2000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 240 3000,00   2000,00   2000,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству  поселений 608 05 03 15 2 02 2006 0               

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 200             

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 240             

  Охрана окружающей среды 608 06 00     1000,00   1000,00   1000,00   



 15

  Другие вопросы в области окружающей среды 608 06 05     1000,00   1000,00   1000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 06 05 15 0 00 0000 0   1000,00   1000,00   1000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 06 05 15 2 00 0000 0   1000,00   1000,00   1000,00   

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

608 06 05 15 2 03 0000 0   1000,00   1000,00   1000,00   

  Природоохранные мероприятия 608 06 05 15 2 03 2003 0   1000,00   1000,00   1000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 200 1000,00   1000,00   1000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 240 1000,00   1000,00   1000,00   

  Образование 608 07 00     30000,00   5000,00   5000,00   
  Молодежная политика  608 07 07     30000,00   5000,00   5000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 07 07 15 0 00 0000 0   30000,00   5000,00   5000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 15 3 00 0000 0   30000,00   5000,00   5000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере образования, 
культуры, физической культуры и спорта 

608 07 07 15 3 01 0000 0   30000,00   5000,00   5000,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 608 07 07 15 3 01 2001 0   30000,00   5000,00   5000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 200 30000,00   5000,00   5000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 240 30000,00   5000,00   5000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00     1334914,00   1500000,00   1500000,00   
  Культура 608 08 01     1334914,00   1500000,00   1500000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 08 01 15 0 00 0000 0   1334914,00   1500000,00   1500000,00   



 16

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 15 3 00 0000 0   1334914,00   1500000,00   1500000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере образования, 
культуры, физической культуры и спорта 

608 08 01 15 3 01 0000 0   1334914,00   1500000,00   1500000,00   

  
Обеспечение доступности и качества культурных благ и 
услуг на территории поселения 

608 08 01 15 3 01 2002 0   448000,00   1500000,00   1500000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 200 445000,00   1495000,00   1495000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 240 445000,00   1495000,00   1495000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 15 3 01 2002 0 800 3000,00   5000,00   5000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных  платежей  608 08 01 15 3 01 2002 0 850 3000,00   5000,00   5000,00   

  
Осуществление полномочий на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

608 08 01 15 3 01 2003 0   886914,00           

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 500 886914,00           
  Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 540 886914,00           
  Социальная политика 608 10 00     300000,00   300000,00   30000,00   
  Пенсионное обеспечение 608 10 01     300000,00   300000,00   30000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

608 10 01 15 0 00 0000 0   300000,00   300000,00   30000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 3 00 0000 0   300000,00   300000,00   30000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере образования, 
культуры, физической культуры и спорта 

608 10 01 15 3 01 0000 0   300000,00   300000,00   30000,00   

  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим 608 10 01 15 3 01 2005 0   300000,00   300000,00   30000,00   
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 15 3 01 2005 0 300 300000,00   300000,00   30000,00   

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

608 10 01 15 3 01 2005 0 310 300000,00   300000,00   30000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00     15000,00   15000,00   15000,00   
  Физическая культура  608 11 01     15000,00   15000,00   15000,00   

  

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области "Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

608 11 01 15 0 00 0000 0   15000,00   15000,00   15000,00   



 17

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 15 3 00 0000 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области качественными услугами в сфере образования, 
культуры, физической культуры и спорта 

608 11 01 15 3 01 0000 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  
Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

608 11 01 15 3 01 2006 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 200 15000,00   15000,00   15000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 240 15000,00   15000,00   15000,00   

  Всего           12432817,35 307198,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 

               

Приложение № 5 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
№ 54 от 22.12.2023г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета  

Коды классификации 
расходов местного бюджета 

Сумма, рублей 
2024 год 2025 год 2026 год 

Целевая статья 
Вид 

расход
ов 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области "Муниципальное 
управление и обеспечение выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области"  

15 0 00 0000 0   12427817,35 307198,00 9996920,01 323400,00 10217860,24 354130,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области" 

15 1 00 0000 0   8177417,46 293198,00 6606220,01 323400,00 6622560,24 354130,00 



 18

  
Повышение эффективности деятельности Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области 

15 1 01 0000 0   8177417,46 293198,00 6606220,01 323400,00 6622560,24 354130,00 

  
Создание условий для осуществления административно-хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации 

15 1 01 2002 0   4236399,88   2254548,07   2240158,30   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2002 0 100 3018963,15   1814698,07   1800308,30   

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 1 01 2002 0 110 3018963,15   1814698,07   1800308,30   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 200 1206436,73   429350,00   429350,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 240 1206436,73   429350,00   429350,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2002 0 800 11000,00   10500,00   10500,00   

  Исполнение судебных актов 15 1 01 2002 0 830 500,00           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2002 0 850 10500,00   10500,00   10500,00   
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 15 1 01 2003 0   3000,00   3000,00   3000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 200 3000,00   3000,00   3000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 240 3000,00   3000,00   3000,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

15 1 01 2998 0   3590719,58   3975271,94   3975271,94   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2998 0 100 3547219,58   3949771,94   3949771,94   

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 1 01 2998 0 120 3547219,58   3949771,94   3949771,94   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 200 43500,00   25500,00   25500,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 240 43500,00   25500,00   25500,00   

  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 2999 0   52100,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 200 52100,00   50000,00   50000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 240 52100,00   50000,00   50000,00   

  
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений,муниципальных и городских округов 

15 1 01 5118 2   293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 5118 2 100 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 1 01 5118 2 120 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  
Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями 

15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         

  
Предоставление помещения для работы сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции 

15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         



 19

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         

  
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

15 2 00 0000 0   2570485,89 14000,00 1570700,00   2045300,00   

  
Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

15 2 01 0000 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных дорог и проведение мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

15 2 01 2001 0   1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 200 1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 240 1534494,07   1361700,00   1836300,00   

  
Развитие коммунальной инфраструктуры Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области 

15 2 02 0000 0   540991,82   208000,00   208000,00   

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 15 2 02 2002 0   2000,00   8000,00   8000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 200 2000,00   8000,00   8000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 240 2000,00   8000,00   8000,00   

  Уличное освещение 15 2 02 2003 0   381991,82   198000,00   198000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 200 381991,82   198000,00   198000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 240 381991,82   198000,00   198000,00   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 2005 0   3000,00   2000,00   2000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2005 0 200 3000,00   2000,00   2000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2005 0 240 3000,00   2000,00   2000,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству  поселений 15 2 02 2006 0               

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 200             

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 240             

  Организация водоснабжения населения в границах поселения 15 2 02 8004 0   154000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 200 154000,00           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 240 154000,00           

  

Совершенствование системы управления собственностью, обеспечение 
полномочий в сфере национальной экономики Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области 

15 2 03 0000 0   495000,00 14000,00 1000,00   1000,00   

  Природоохранные мероприятия 15 2 03 20030    1000,00   1000,00   1000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 20030  200 1000,00   1000,00   1000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 20030  240 1000,00   1000,00   1000,00   

  Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, 15 2 03 7055 0   480000,00 480000,00         



 20

ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 7055 0 800 480000,00 480000,00         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

15 2 03 7055 0 810 480000,00 480000,00         

  
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству молока 

15 2 03 S055 0    14000,00 14000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 S055 0  800 14000,00 14000,00         

  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

15 2 03 S055 0  810 14000,00 14000,00         

  
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области" 

15 3 00 0000 0   1679914,00   1820000,00   1550000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на территории Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
качественными услугами в сфере образования, культуры, физической культуры 
и спорта 

15 3 01 0000 0   1679914,00   1820000,00   1550000,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 15 3 01 2001 0   30000,00   5000,00   5000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 200 30000,00   5000,00   5000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 240 30000,00   5000,00   5000,00   

  
Обепечение доступности и качества культурных благ и услуг на территории 
поселения 

15 3 01 2002 0   448000,00   1500000,00   1500000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 2002 0 200 445000,00   1495000,00   1495000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 240 445000,00   1495000,00   1495000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 2002 0 800 3000,00   5000,00   5000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 2002 0 850 3000,00   5000,00   5000,00   

  
Осуществление полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

15 3 01 2003 0   886914,00           

  Межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 500 886914,00           
  Иные межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 540 886914,00           
  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим 15 3 01 2005 0   300000,00   300000,00   30000,00   
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 3 01 2005 0 300 300000,00   300000,00   30000,00   
  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 3 01 2005 0 310 300000,00   300000,00   30000,00   
  Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 15 3 01 2006 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 200 15000,00   15000,00   15000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 240 15000,00   15000,00   15000,00   

2 Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   

  
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 
Москаленского муниципального района Омской области 

90 1 00 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 90 1 01 0000 0   5000,00   5000,00   5000,00   
  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   5000,00   5000,00   5000,00   
  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 5000,00   5000,00   5000,00   
  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870 5000,00   5000,00   5000,00   
  Всего     12432817,35 307198,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 



 21

 Приложение № 6 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   
"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

       
№ 54 от 22.12.2023г. 

    
           
           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

           

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма, рублей 

Группа 
источни

ков 
финанси
рования 
дефицит

а 
бюджета 

Подг
рупп

а 
исто
чник

ов 
фин
анси
рова
ния 

дефи
цита 
бюд
жета 

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

  

Подс
татья 

Элемен
т 

Подвид 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Аналитическ
ая группа 

вида 
источников 

финансирова
ния 

дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -694536,59 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -12432817,35 -10251920,01 -10742860,24 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -12432817,35 -10251920,01 -10742860,24 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -12432817,35 -10251920,01 -10742860,24 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -12432817,35 -10251920,01 -10742860,24 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 11738280,76 10251920,01 10742860,24 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 11738280,76 10251920,01 10742860,24 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 11738280,76 10251920,01 10742860,24 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 11738280,76 10251920,01 10742860,24 

Всего источников финансирования дефицита  бюджета 
поселений     

  -694536,59 0,00 0,00  

                 

           



 22

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


